Akt Themelimi

I shogerise tregtare Lillo Intimo” sH.pK.

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikes se Shqiperise , ne ligjin Nr.7512
date 10.08.1991 “Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private, nismes se lire dhe te
veprimtarise private dhe privatizimit™, te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, “Per shogerite
tregatre” dhe te ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Q.K.R dhe formalitetet ge duhen
respektuar nga Shoqerite Tregtare, me vullnetin e tyre te lire, te shprehur edhe ne nenshkrimin e
ketij akt-themelimi. une ortaku dhe z. Sabina Lillo lindur ne Andria (BA) Itali me 27.01.1983 ¢
identifikuar me nr. karte identiteti AY0553584,, krijoj shoqerine tregtare me pergjegjesi le

kufizuar “Lillo Intimo™ SH.P.K. me akt themelimi si vijon:

Formulimi
Neni |

Sot me date 23/09/2021. formohet shogeria tregtare private e quajtur ~Lillo Intimo~
SH.P.K. Shogeria do ti nenshtrohet legjislacionit Shqipetar. ndersa deget ge mund te krijohen
do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te kete seline dega. Shogeria do te ushtroje veprimtarine e
saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te shogerise qe do te miratohet nga ortaket
themelues.

Selia e Shogerise.
Neni 2

Selia e shogérisé ndodhet né adresén: Tirane. Kavaje, Lagja nr 01, Zona Kadastrale 8551, Nr
Pasurie2/272, prane Piceri “Fiore™ Kavaje.

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj. te hape zyra perfaqesie. dege. te krijoje filiale si brenda
ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te asamblese dhe ortakeve te saj.

Objektivi i Veprimtarise
Neni 3

Shogéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

Prodhimin e konfeksioneve tekstile te ndryshme.tregetimin e tyre apo duke punuar per te trete si
“Fasson™ apo me kontrate pune si operator.

Ajo mund te ushtroje ¢do aktivitet industrial tjeter te dobishem te favorizimit dhe sigurimit te nje
mbarevajtje te rregullt te prodhimit dhe mund te kryeje ne pergjithesi te gjitha veprimet
industriale.tregtare,financiare,transferimin e pasurive te paluajtshme te lidhura me aktivitetin ¢
shogerise. Import eksport, te materialeve te ndryshem qe kane lidhje me objektin e veprimtarise.
Ditributor shpernaders i i materialeve qe do te perpunohen neper firmat e tjera

Kohezgjatja e Shogerise

Neni 4

Kohezgjatja e shogerise do te jete me nje afat te pacaktuar. Ajo mund shperbehet ne cdo kohe dhe
per cfardo lloj shkaku.

Kapitali i Shogerise
Neni 5
Kapitali themeltar fillestar i shoqgérisé éshté 100.000 leké (njéqindémijé) Leke.
1. Ortaku themelues z.Sabina Lillo: Zoterues i 1 (nj&) kuote me vleré t€ pérgjithshme
100.000 (njeqind mije) leke qé pérben 100% t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.



Kontributi i ortakut mund 1€ jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té paluajtshme apo
1€ drejta).

Drejtimi i Shogerise

Neni 6

Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj Z. Sabina Lillo, i cili do te jete dhe perfagesuesi
ligjor i saj. Ai eshte perfagesuesi i Shoqerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te
plota ne drejtimin e saj.

Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfaqesues i pajisur me prokure te
posacme.

Neni 7
Te ardhurat neto te shoqerise i takojne ortakeve.

Neni 8

Ortaket kane te drejte te emerojne dhe administratore te tjere te vlerave materiale.
Kane te drejte te caktojne financiere, likuidator per problemet e shoqerise si dhe te pajtojne persona
te tjere si ortake.

Neni 9

Konfliktet ge mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne Gjykaten e
Rethit Gjyqesor Kavaje.

Neni 10
Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme, me tekstin rreth saj.

Neni 11

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin e
Shogerive Tregtare™ . si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave qe
zbatohen per biznesin ge kryen kjo shogeri.

Neni 12
Akti i themelimit u perpilua ne 2 kopje, per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje

do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise ~Lillo Intimo” SH.P.K.

Akti 1 themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket.

Ortaku themelues:

Sabina Lillo

A Solma
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